T( PID.QE.* PODAMECT OP.AUL 109 (216 *, TERCATEIRBQLI.F- 17

DESENVOLVIMENTO

ECONÕMICO

SECRETÁRIO: EMERSON KAPAZ

PESQUISAS TECNOLÓGICAS

DESPACHO DO DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

RATIFICANDO PARA OS FNS DO DISPOSTO NO ART. 26,

DA LEI N** 8.666/93, A VISTA DOS DOCUMENTOS

CONSTANTES NOS PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO:

PROCESSO N** IL 0024/97 - OBJETO: 06 (SEIS)

MÁQUINAS DO TIPO CAFE-BAR PARA PREPARAÇÃO DE BEBIDAS

QUENTES, COMPOSTA DE CHASSI, 03(TRES) DOSADORES, CAIXA

DÁGUA E POTE TÉRMICO - CONTRATADA: AUTOMATOS

INDUSTRIAL LFDA VALOR TOTAL: R* 5.922,30,
INEXIGIBILI

IDADE DE LIC•TAÇÃOPOM FUNDAMENTO NO ART. 25, I, DA LEI

FEDERAL 8666/93.

PROCESSO N* DL 1826/97 - OBJETO: COPOS FORD

E DIN - CONTRATADA MICROTEST LTDA, VALOR R*

6.573,00, DISPENSA DE CITACAO COM FUNDAMENTO NO

ART. 24, INCISO XXI DA LEI FEDERAL 8666*3.

PROCESSO N** DL 1824/97 OBJETO: VISCOSÍMETRO
-

ROTACIONAL DIGITAL - CONTRATELA BRASEQ BRASILEIRA

DE EQUIPAMENTOS LTDA, VALOR R* 5.980,00,

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 24,

INCISO XXI DA LEI FEDERAL 8666/93.

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO: AFM 2663/97 - OBJETO: FORNECIMENTO

DE VERDURAS E LEGUMES SUPERGELADOS CONTRATADAS:

ATACADISTA DE FRUTAS E LEGUMES PATRIARCA

LTDA, TEM 07VALOR R* 556,*,CEFRI ARMAZENAGEM

FRIGORIFICADA E AGROINDÚSTRIA LTDA, ITENS 02,

03, 05, 06, 09, 11 E 12 - VALOR R* 2.661,50,

AGRIFOODS COM. E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA,

ITENS 04, 13, 14, 16 E 19VALOR RS 554,50, PRATIGEL

IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA, ITEM 01 VALOR-

RS 630,00, BONDUELLE DO BRASIL COMERCIAL

LTDA, ITENS 08 E 18, VALOR RS 503,60, DARTA DO

BRASIL LTDA, ITENS 10, 15 E 17, VALOR R* 403,25.

MODALIDADE: CONVITE 193/97. PROPONENTES: 06.

CONTRATO: AFM 1278/97 - OBJETO: FORNECIMENTO

DE PRODUTOS PERECIVEIS ESTOCAVEIS CONTRATADAS:

CRS CONSERV COMERCIAL DISTRIBUIDORA

LTDA, ITENS 45, 59, 84, 85, 93 E 94 - VALOR R*

1.222,84, COMERCIAL HOHER LTDA, ITENS 05, 23,

24, 25, 32, 36, 43, 49, 75 E 77 - VALOR RS 3.942,83,

DUTRA CEREALISTA LTDA, ITENS 01, 02, 03, 04, 07,

09, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30,

31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40,41, 42, 46, 47, 48, 50, 52,

58, 60, 61, 62, 63, 65,66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 78, 79,

81, 82, 86, 87,88, 89, 91, 92, 95 E 96 - VALOR RS

18.848,29, MERCANTIL VIEIRA COM. E REPRES

LTDA, ITENS 11 E 74 - VALOR R* 720,24, JOA

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA,

ITENS 06, 08, 18, 19, 20, 44, 54, 55, 56, 57, 64, 76, 80 E

83 VALOR RS 4.337,44

FACULDADE DE

ENGENHARIA QUIMICA DE LORENA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO 25/97 TERMO ADITIVO N 3 AO CONTRATO
-

N 9/94 - CONTRATADA: XEROX DO BRASIL LTDA. OBJETO:

ALTERAR CLÁUSULAS: 3-*, 4*, ITEM 5.3 E 7*' .VALOR

R*8.103,48. VIGËNCIA: 12 MESES A CONTAR DA DATA DE

MEIO AMBIENTE

AV. PROF. FREDERICO HERMANN JR. 345 - ALHO DE PINHEIROS

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SMA 70, DE 10-11-97

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE, DE ACORDO COM

OS TERMOS DO ARTIGO 51, DA LEI 8.666, DE 21-06-93,

RESOLVE:

ARTIGO 1*O - CONSTITUIR COMISSÃO ESPECIAL DE

LICITAÇÕES, PARA ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

NA MODALIDADE "TOMADA DE PREÇOS" OBJETO DO

PROCESSO SMA 617/97, COMPOSTA PELOS SEGUINTES

MEMBROS:

WALDEMIR HERRERA RG 11.592.367
-

CHRISTOBAL BENJAMIN DE HARO KRONCA - RG

2.118.855

FLÁVIO LUIZ MARINHO LEITE RG 17.127.406-8
-

ANDRÉ GUSTAVO PUPO VIZOTTO - RG 21.517.606

NEWTON CUSTÓDIO DIAS RG 7.849.363
-

LUIZ GONZAGA AMIR - RG 7.558.502, COMO

REPRESENTANTE DO GABINETE

ARRIGO 2* A PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO CABERÁ AO

-

PRIMEIRO DESIGNADO E EM CASO DE IMPEDIMENTO OS

DEMAIS INDICARÃO O SUBSTITUTO

ARTIGO 32 - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DA SUA PUBLICACAO

,DESPACHO DO SECRETÁDO DE 10-11-97

A VISTA DOS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PRESENTE

EXPEDIENTE, OBSERVADO OS TERMOS DA COMPETÊNCIA

QUE ME E ATRIBUIDA POR FORÇA DO ARTIGO 94 DO DECRETO

ESTADUAL30.555/89 E A LUZ DO DISPOSTO NOS ARIGOS 26

DA LEI FEDERAL 8.666/93, ATUACIZADA PELA LEI FEDERAL

8.883/94, E LEI ESTADUAL 6.544/89, RATIFICO A

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, RECONHECIDA PELO

COORDENADOR DA COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

AMBIENTAL, CONFORME DESPACHO AS FLS RETRO, RELATIVO

A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA

DE BASE DE DADOS AMBIENTAIS DO

ESTADO DE SAO PAULO EM SISTEMA DE INFORMAÇÕES

GEOGRÁFICAS, COMO SUBSÍDIO A AVALIAÇÃO E

REGULAMENTAÇÃO DA ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL, A FAVOR

DO INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS -

IPT CONFORME FACULTA O INCISO II, ARRIGO 25 DA LEI

ESTADUAL E LEI FEDERAL SUPRACITADOS

PRORROGANDO, POR MAIS 30 DIAS DIAS O PRAZO PARA

QUE A COMISSÃO DE SINDICÅNCIA, DESIGNADA ATRAVÉS

DA PORRARIA C.B. DE 13/10/97, PUBLICADA NO K.O. DE

14/10/87, APURE OS FATOS RELATADOS NO PROCESSO SMA

COORDENADOR/A DE

LICENCIAMENTO AMBIENTAL E DE

PROTEÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

PROTEÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

DESPACHO DO DIRETOR GERAL, DE 4-11-97

PELA COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE

LICITAÇÃO REFERENTE AO CONVITE 011/97 ADJUDICANDO

OS OBJETOS BUSCADOS NO PROCEDIMENTO COMO SEGUE:

EQUITEL S/A EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE

TELECOMUNICAÇÕES ITENS 1 E 2 .PROC SMA

PROCURADORIA

GERAL DO ESTADO

PROCURADOR GERAL DO ESTADO:

MARCIO SOTELO FELIPPE

PÁTIO DO COLÉGIO, 184 CENTRO FONNE: 604-4101

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DA ATA DA 41' REUNIÃO

ORDINADIA REALIZADA EM 6-11

ASSUNTO: CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DE

PROCURADOR DO ESTADO

DELIBERAÇÃO CPGE N* 102/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, HOMOLOGAR E AUTORIZAR

A PUBLICAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS HABILITADOS A

SEGUNDA FASE DAS PROVAS ESCRITAS DO CONCURSO DE

INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO

PROCESSO: CPGE N** 26.792/97

INTERESSADO: CONSELHO DA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ASSUNTO: CONCURSO DE PROMOÇÃO NA CARREIRA

DE PROCURADOR DO ESTADO, CORRESPONDENTE AO 1*

SEMESTRE DE 1995 - JULGAMENTO DAS RECLAMAÇÕES

APRESENTADAS A LÍSTA DE CLASSIFICACAO POR ANTIGUIDADE

RELATORA: CONSELHEIRA DRA CLÁUDIA CARDOSO

RECLAMANTES: JOSIANE DEBONE BIANCHI, MARIA

DO CARMMO ACOSTA GIOVANINI GASPAROTO, MÕNICA

MARIA RUSSO ZINGARO FERREIRA LIMA, NILVANA

BUSNARDO SALOMÃO, ANA LUIZA ZIMMERMANN LOPES

SIMÕES E MARIA HELOISA DE EUO CRIVELI - INCLUSÃO

DE 1 ENCARGO FAMILIAR

DELIBERAÇAO CPGE N** 103/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E DAR-LHES

PROVIMENMERITO

RECLAMANTE: SOLANGE GARCIA REIS FREIRE
-

INCLUSÃO DE 02 ENCARGOS FAMILIARES

DELIBERAÇAO CPGE N-0 104/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E DAR-LHE

PROVIMENTO PARCIAL PARA INCLUSÃO DE 01 ENCARGO FAMILAR

RECLAMANTE: REGINALDO DE MATROS INCLUSÃO
-

DE 02 ENCARGOS FAMILIARES

DELIBERAÇÅO CPGE N -O 105/11/87: O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E DARJHE

PROVIMENTO PARA INCLUSÃO DE 02 ENCARGOS FAMILIARES

RECLAMANTE: MAURÍCIO KAORU MAGESA -

RETIFICAÇÃO DE SEU NOME E DA DATA DE SEU NASCIMENTO

DELIBERAÇÅO CPGE N** 106/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E DAR-II

PROVIMENTO

RECLAMENTE: ISO CHAITZ SCHERKERKEWITZ
CO-

PUTO DE TEMPO D.E SERVICO

DELIBERAÇAO CPGE N** 107/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E DAR-II

PROVIMENTO PARA INCLUSÃO DE 174 (CENTO E SETENTA E

QUATRO) DIAS DE TEMPO DE SERVICO

RECLAMANTE: MARIA SILVIA DE ALBUQUERQUE

GOUVÊA GOULART:- CÕMPUTO DE TEMPO DE ADVOCACIA

DEIBERACAO CPGE N -* 108/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E NEGAR-LHE

PROVIMENTO

RECLAMANTE: MIDIAN GONÇALVES CÓMPUTO DE
-

TEMPO DE SCRICO PÚBLICO ESTEDUTRA

ODELIBERAÇAO CPGE N** 109/11/97: CONSELHO

TERMOS VOTO DADELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS DO

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E DAR-LHE PROVIMENTO

RECLAMAN]•E:SILVIO FERRACINI JUNIOR - INCLUSÃO

DE 02 ENCARGOS FAMILIARES E CÕMPUTO DE TEMPO DE

SERVIÇODEIBERACAOMILITAR

CPGE N* 110/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E DAR-II

PROVIMENTO PARCIAL PARA INCLUSÃO DE APENAS 01 ENCARGO

FAMILIAR

RECLAMANTE: ANIBAL EDUARDO JARDIM MANSO -

CÒMPUTO DE INTERRUPO DE SERVIÇO MILITAR

DELIBERAÇAO CPGE N* 111/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

DESTORA CONHECER DA RECLAMAÇÃO E NEGAR-LHE

PROVIMENTO

RECLAMANTE: SÕNIA MARIA DOMINGOS INÍCIO
-

DE TEMPO DE SE•IÇOPÚBLICO ESTADUAL

DEIBERACAO CPGE N* 112/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E NEGAR-LHE

PROVIMENTO

RECLAMANTE: VÃNIA MARIA BARBIERI BENATTI -

RETIRICACAO DE SEU NOME E INCLUSÃO DE 02 ENCARGOS

FAMILIARES

DELIBERAÇÁO CPGE N* 113/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E DAR-LHE

E A RSTITUICAO DE SEU NOME

RECLAMANTE: DENISE NEME CURY REZENDE -

CÒMPUTO DE TEM.PO DE ADVOCACIA

DELIBERAÇAO CPGE N** 114/11/87 - O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E DAR-LHE

PROVIMENTO

RETIFCACAO
RECLAMANTE: PAULO AFONSO LUCAS -

DA DATA DE NASCIMENTO, CÕMPUTO DE TEMPO DE

CARREIRA, CLASSE E DE. SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

DELIBERAÇAO CPGE N** 115/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO DAR-LHEPROVIE

MENTO PARCIAL PARA INCLUSÃO DE 01 DIA NO TEMPO DE

CLASSE CARREIRA, BEM RETIFICAR DATA DEE COMO A

NASCIMENTO

RECLAMANTE: MARIA DA GRAÇA ANTUNES SALLES

CABIANCA CÕMPUTO DE TEMPO DE CARREIRA E DE
-

SERVICO

DELIBERAÇÅO CPGE N* 116/11/97: CONSELHO
O

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO E NEGAR-LHE

PROVIMENTO

RECLAMANTE: JOSÉ MAURÍCIO CAMARGO DE LAET

E
-

CÕMPUTO DE TEMPO DE CARREIRA, CLASSE DE

SERRICHIO

DELIBERAÇÅO CPGE N* 117/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, UNANIMIDADE, TERMOS DO VOTO DAPOR NOS

RELATORA, CONHECER DA RECLAMAÇÃO NEGAR-LHEPROVIE

MENTO

INTERESSADA: LUCIA OMENA LOUREIRO FERREIRA

GUILERME

OBJETO: CO.M PUTO DE TEMPO DE ADVOCACIA

DELIBERAÇAO CPGE N** 118/11/97: CONSELHOO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, RETIFICAR DE OFICIO A RETIFICAÇÃO DO TEMPO DE

SERVICO

INTERESSADOS: ISABEL SATSICO ISA ADRIANA

MORESCO JULIAN ANDRÉ SANCHEZ NIETOE

OBJETO: EXCLUSÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DO

NÍVEL IFF IV INCLUSÃO LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOE E A NA

NÍVEL IV V RESPECTIVAMENTEE

DELIBERAÇÃO CPGE N** 119/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, UNANIMIDADE, TERMOS DO VOTO DAPOR NOS

RELATORA, DE OFÍCIO EXCLUIR OS INTERESSADOS DO NÍVEL III

E IV E INCLUIR NO NÍVEL IV E V RESPECTIVAMENTE

INTERESSADO: JOÃO DE MELLO GIUDICE

OBJETO: EXCLUSÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DO

NÍVEL IV

DELIBERAÇÅO CPGE N** 120/11/97: CONSELHO
O

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, NOS TERMOS DO VOTO DA

RELATORA, EXCLUIR DE OFICIO INTERESSADO DA LISTA DEO

CLASSIFICACAO DO NÍVEL IV.

INTERESSADO: CONSELHO DA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ASSUNTO: PROPOSTA DE ALTERAÇÃO DA DELIBERAÇÃO

CPGE ' 47-A, DE 28 DE JULHO DE 1993.N

DELIBERAÇÅO CPGE N -O 121/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, UNANIMIDADE, ALTERAR REDAÇÃO DAPOR A

DELIBERAÇÃO CPGE N* 47-A, DE 28 DE JULHO DE 1993,

QUE PASSA A SER A SEGUINTE:

ARRIGO 5*

-

PARAGRO ÚNICO... PASSA A *R CONSIDERADO PARÁGRAFO 10

-

PARÁGRAFO 2* O CANDIDATO PODERÁ, NO ATO DE

-

INSCRIÇÃO, DEIXAR DE JUNTAR OS DOCUMENTOS REFERIDOS

CAPUTTE ARTIGO, FAZENDO MENÇÃO
NO EXPRESSA

DE QUE REQUER SEJAM CONSIDERADOS OS MESMOS

DOCUMENTOS APRESENTADOS PRECEDENTENO CONCURSO

DE PROMOCAO NESTA HIPÓTESE, INSCRIÇÃOA NOVA

DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE DOCUMENTOS
APENAS

REFERENTES A TRABALHOS, RELATÓRIOS, CERTIFICADOS,

ATESTADOS E DIPLOMAS OBTIDOS NO PERÍODO ADICIONAL

CONSIDERADO PARA O NOVO CERTAME

ARTIGO 11 AFERIÇÃO DO MÉRITO, SOMENTE SERÃO
NA

-

CONSIDERADOS OS ELEMENTOS MENCIONADOS NO ARRIGO

5-0 DESTA DELIBERAÇÃO, DESDE QUE APRESENTADOS COM

O REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO, RESSALVADO O DISPOSTO

NO PARÁGRAFO 2** DO MESMO ARRIGO

ARRIGO 13 OS DOCUMENTOS E TRABALHOS

APRESEN-

TADOS COM O PEDIDO DE INSCRIÇÃO SOMENTE SERÃO

DEVOLVIDOS AOS CANDIDATOS BENEFICIADOS PELA

PROMOÇÃO SE BOLCAREM NO PROCESSO CÓPIAS DOS MESMOS

E•RAÍDESPELA SECRETARIA DO CONSELHO, AS EXPENSAS

DO CANDIDATO, E AOS NAO PROMOVIDOS SE ESTES ASSIM

O REQUEREREM, NO PRAZO DE QUINZE DIAS CONTADO DA

DATA DAHOMOLOGACAO DA LISTA DE PROMOÇÃO DO

CONCURSO

INTERESSADO: CONSELHO DA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ASSUNTO: CONCURSO DE PROMOÇÃO NA CARREIRA

DE PROCURADOR DO ESTADO, CORRESPONDENTE AO 1*

SEMESTRE DE 1995.

DELIBERAÇÁO CPGE N** 122/11/97: O CONSELHO

DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, APROVAR AS INSTRUÇÕES

E O EDITAL, BEMO COMO AUTORIZAR A ABERTRURA DO

CONCURSO DE PROMOCAO

PROCESSO: CE N ** 160/97 INTERESSADO:
-

CENTRO DE ESTUDOS

ASSUNTO: PEDIDO DE AFASTAMENTO
PARTICIPARA

PAÇÃO NO XIII CONGRESSO NACIONAL DE PROCURADORES

DO ESTADO, REALIZADO SAO LUIS DO MARANHÃO,A SER EM

NO PERÍODO DE 16 A 20 DE NOVEMBRO DE 1997.

RELATOR: CONSELHEIRO DR. PAULO FRANCISCO

BASTOS VON BRUCK LACERDA

DELIBERAÇÅO CPGE N -* 123/11/87: O CONSELHO

DELIBEROU, UNANIMIDADE, DO DOPOR NOS TERMOS VOTO

RELATOR, AUTORIZAR AFASTAMENTOS DOS PROCURADORESOS

RELACIONADOS PARTICIPAR DO OXIG CONGRESSO
PARA

NACIONAL DE PROCURADORES DO ESTADO REALIZAR-SEA NA

CIDADE DE SAO LUIS DO MARANHÃO, PERÍODO DE 16NO

A 20 DE NOVEMBRO DE 1997:

PAULO AFONSO LUCAS; OLGA LUZIA

CODORNIZ DE AZEREDO; NURIMAR FERREIRA

CHIAREGATO; ROSA MARIA GARCIA BARROS, MÕNICA

MAYUMI EGUCHI; VERA EVÅNDIA BENINCASA;

MARIA TEREZA ROMA; MÕNICA MORETZSOHN DE

CARVALHO SILVEIRA SIMÕES; NADYR MARIA

SALLES SEGURO; CARMEN LÚCIA BRANDA

DORINA MARIA RODRIGUES ALCÅNTARA; RUBEN

FUCS; MARIA REGINA FAVA FOCACCIA; BEATRIZ

PENTEADO STENVENSON TAVARES GUERREIRO;

ANTONIO CARLOS XAVIER; CARIM JOSÉ FERES;

CARLA PEDROZA DE ANDRADE; ELIANA MARIA

BARBIERI BERTACHINI; CLÉRIO RODRIGUES DA

COSTA; JOÃO MONTEIRO DE CASTRO; MANOEL

FRANCISCO PINHO; ALICE MARIA DA SILVA

BONVINO; VLADIMIR RODRIGUES DA CUNHA;

SCARLET ANDRADE BUCHALLA KAPLAN; REGINA

VALÉRIA DOS SANTOS MAILART; JOSÉ DAMIÅO

DE LIMA TRINDADE MARCELO DE AQUINO; ANNA

CARLA AGAZZI; MARCIA JUNQUEIRA SALLOWICZ

FÁBIOZANOTTI; MARCOS DE OLIVEIRA NUSDEO;

ANTONIO JOSÉ MAFFEZOLI LEITE; DERLY

BARRETO E SILVA FILHO; GUILHERME JOSÉ PURVIN

DE FIGUEIREDO; IARA DE TOLEDO FERNANDES;

MÕNICA DE MELO; NILSON BERENCHTEIN

JUNIOR, ROBERTO AUGUSTO CASTELLANOSE

PFEIFFER

PROCESSO: CPGE N* 25.887/96

INTERESSA"
-

DO: JOSÉ RENATO FERREIRA PIRES ASSUNTO:

PROPOSTA DE CRIAÇÃO DE COMISSÃO DE DEFESA DE

PRERROGATIVAS DOS PROCURADORES DO

ESTATORREATOR CONSELHEIRO PAULO FRANCISCO BASTOS VON BRUCK

MACERETIRADO PEDIDO DE VISTA DO CONSELHEIRO

DR. EDUARDO ALUÍZÍOA ESQUIVEL MGLA

PROCESSO: CPGE N**26.749/97 INTERESSADA:
-

PROCURADORIA DE ASSISTËNCIA JUDICIÁRIA ASSUNTO:
-

CONSULTA OBJETIVANDO ESCLARECIMENTO SOBRE A

POSSÍBILIDADE DE CUMULAÇÃO DE DOIS ESTÁGIOS PELO

MESMO ESTAGIÁRIO NA PGE

RELATOR: CONSELHEIRO NIGSON DE FREITASDOUTOR

MONTEIRO

APÓS LEITURA DO VOTO CONSELHEIRÕ DR. MARCOS

FÁBIO DE OGERIA NUSDEO, FOI RETIRADO DA PAUTA A

ALUÍZIOPEDIDO DE VISTA DO CONSELHEIRO DR. EDUARDO

MGLAESQUIVEI

PROCESSO: CPGE N* 26.788/97 - INTERESSA

D0: EDUARDO ALUIZIO ESQUIVEI MILLÁS ASSUNTO:
-

PROPOSTA DE MODIFICAÇÃO DAS REGRAS DO CONCURSO DE

CLÁUDIA
PROMOCAO RELATORA: CONSELHEIRA DOUTORA

CARDOSO

O PROCESSO FOI RETIRADO DA PAUTA PARA SER

ANEXADO AO PROCESSO QUE SE ENCONTRA COM O CONSELHEIRO

DR, MARCOS FÁBÌO DE OLIVEIRA NUSDEO

COMUNICADO

O CONSELHO DA PROCURADODRA GERAL DO ESTADO

COMUNICA PROCURADORES DO ESTADO VISANDOAOS QUE

A AGILIZAÇÃO DOS CONCURSOS DE PROMOÇÃO EM ATRASO,

FOI INCLUÍDO PARÁGRAFO 2 -0 ARTIGO 5 * DAUM AO

DELIBERAÇÃO CPGE N* 47-A DE 28 DE JULHO DE 1993

RENUMERANDO-SE O PARÁGRAFO ÚNICO COMO 1O, BEM

COMO ALTERADA A REDAÇÃO DOS ARTIGOS 11 E 13.

SEGUNDO A NOVA REGRA, A PARTIR DESTE CONCURSO DE

PROMOÇÃO, OS CANDIDATOS PODERÃO, NO ATO DE

INSCRIÇÃO, REQUERER SEJAM CONSIDERADOS OS

DOCUMENTOS REFERENTES AOS TRABALHOS, RELATÓRIOS,

CERTIFICADOS, ATESTADOS E DIPLOMAS JA JUNTADOS E NAO

APROVEITADOS NO CERAME ANTERIOR NAO HAVENDO,

PORTANTO, NECESSIDADE DE NOVA PREPARAÇÃO DO

PROCESSO AO NOVO REQUERIMENTO DE INSECAO SERÃO

JUNTDOS APENAS AOS DOCUMENTOS COLHIDOS NO

PERÍODO (SEMESTRE) ADICIONAL CONSIDERADO PARA O NOVO

CONCURSO

POR OUTRO LADO, OS PROCESSOS REFERENTES AOS CAN *

DIDATO NAO PROMOVIDOS NO CONCURSO REFERENTE AO

12 SEMESTRE DE 1995 (CUJO EDITAL ESTÁ SENDO

PUBLICADO NESTA DATA) NAO MAIS SERÃO DEVOLVIDOS AOS

PROCURADORES, SALVO SE ESTES ASSIM O QUISEREM E

MEDIANTE REQUERIMENTO APRESENTADO A SECRETARIA

DO CONSELHO, NO PRAZO DE QUINZE DIAS A CONTAR DA

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE PROMOÇÃO DO CONCURSO

FINALMENTE, SOLICITAMOS AOS CANDIDATOS QUE OS

DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PARA A

PROMOÇÃO O SEJAM DE ACORDO COM A ORDEM

ESTABELECIDA NO ANEXO IL

COMUNICADO

O CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,

EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 1**, DO

DECRETO N**28.397/88, COMUNICA QUE

ESTÃO ABERTAS AS INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO DE

PROMOÇÃO AOS NÍVEIS DA CARREIRA DE PROCURADOR DO

ESTADO II, PI, IV E V, RESPECTIVAMENTE,

CORRESPONDENTE AO 1*O SEMESTRE DE 1.995 (VAGAS EXISTENTES E,

31 DE DEZEMBRO DE 1.994).

AS VAGAS A SEREM PREENCHIDAS SAO AS SEGUINTES,

MAIS AS DECORRENTES DAS PRÓPRIAS PROMOÇÕES: 14 DE

PROCURADOR DO ESTADO NÍVEL V: 06 DE PROCURADOR DO

ESTADO NÍVEL IV; 02 DE PROCURADOR DO ESTADO NÍVEL III

46 DE PROCURADOR DO ESTADO NÍVEL II E 171 DE

PROCURADOR DO ESTADO NÍVEL I.

A INSCRIÇÃO FAR-SE-À MEDIANTE REQUERIMENTO E

QUADRO ANEXOS, PROTOCOLADOS NA SECRETARIA DO

CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO RUA

TABATINGUERA N% 34/36 - 922 ANDAR) NO HORÁRIO DAS

9H30 AS 12H E DAS 13H30 AS 17H, NA FORMA DE

MODELOS ALI AFIXADOS PROCURADORIAS REGIONAISOU NAS E

PROCUREADORIA DO ESTADO DE SAO PAULO EM BRASÍLIA,

NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE

O DE INSCRIÇÃO E DE 10 DIAS CORRIDOS,
PRAZO A

CONTAR DA PUBLICAÇÃO DESTE

AS INSTRUÇÕES REFERENTES A ESTE CONCURSO

CONSTAM DA DELIBERAÇÃO CPGE N* 122, DE 06 DE

NOVEMBRO DE 1.997.

DELIBERAÇÃO CPGE 122, 6-11-97

INSTRUÇÕES PARA O CONCURSO DE PROMOÇÃO NA

CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO, CORRESPONDENTE

AO 10 SEMESTRE DE 1995 VAGAS EXISTENTES EM 31

DEZEMBRO DE 1994

0 CONSELHO DA PROCURADORIA

GERA•DO ESTADO DE SAO PAULO, DELIBERA:

ARTIGO 12 A INSCICAO DE

PRO- PARA O CONCURSO

MOÇÃO CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO,
NA

CORRESPONDENTE AO 122 SEMESTRE DE 1995, PARA O

PREENCHIDAS EXISTENTES 31 DE DEZEMBRO DEMENTO VAGAS EM

1994, FAR-SE-Á MEDIANTE REQUERIMENTO, NOS TERMOS

DO MODELO CORRESPONDENTE AO ANEXO 1, PROTOCOLADO

NA SECRETARIA DO CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL DO

ESTADO, NO PRAZO DE 10 DIAS, A CONTAR DA PUBLICAÇÃO

DO EDITAL, OBSERVADO O DISPOSTO NO ARTIGO 16.

PARÁGRAFO ÚNICO OS PROCURADORES DO ESTADO

-

CLASSIFICADOS NAS PROCURADORIAS REGIONAIS E NA

PROCURADORIA DO ESTADO DE SAO PAULO EM CASSIAA

PODERÃO PROTOCOLAR NAS RESPECTIVAS SEDES O

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO, QUAIS SERÃO ENTREGUES DIAOS NO

IMEDIATO AO DO VENCIMENTO NA SECRETARIA DO

CONSELHO